
 

 

UCHWAŁA NR 2882/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 28 października 2020 r. 

 

w sprawie powołania Rady Programowej ds. audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego.  

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.), art. 38b ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.), w związku z uchwałą 

Nr 2015/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego oraz wyznaczenia jednostki odpowiedzialnej za realizację zadania, uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1.1. Powołuje się Radę Programową ds. audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego, zwaną dalej Radą Programową na czas realizacji audytu krajobrazowego dla 

województwa świętokrzyskiego, której skład określony został w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

 2. Organizację oraz tryb działania Rady Programowej określa regulamin prac Rady 

Programowej ds. audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Rada Programowa będzie pełnić funkcję opiniodawczo-doradczą w zakresie 

sporządzanego projektu audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego, przy 

czym ustalenia podjęte przez Radę Programową będą miały charakter niewiążący dla Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Nieruchomości, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Marszałek  

Województwa Świętokrzyskiego  

 

Andrzej Bętkowski 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 2882/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 października 

2020 r., w sprawie powołania Rady Programowej ds. audytu krajobrazowego  

dla województwa świętokrzyskiego.

 

Potrzeba i cel proponowanej regulacji. 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego niniejszej uchwały związane jest  

z przystąpieniem przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do sporządzenia projektu 

audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego, zgodnie z uchwałą Nr 2015/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

Powoływana Rada Programowa ds. audytu krajobrazowego będzie pełnić funkcję 

opiniodawczo-doradczą w zakresie sporządzanego projektu audytu krajobrazowego dla 

województwa świętokrzyskiego. Udział w Radzie Programowej ma charakter społeczny  

i nieodpłatny.  

Jej prace będą ukierunkowane na prawidłowe pod względem merytorycznym wykonanie ww. 

opracowania sporządzanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, a jej 

działania, jak również sprawy organizacyjne związane z jej funkcjonowaniem będą pod ścisłym 

nadzorem Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do uchwały Nr 2882/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

 

  

 

Skład funkcyjny Rady Programowej ds. audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego: 

 

1. Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego; 

2. Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju  Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego; 

3. Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego; 

4. Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego; 

5. Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego; 

6. Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach; 

7. Dyrektor Instytutu Geografii i Nauk o Środowisku Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach; 

8. Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska, Geomatyki i Energetyki Politechniki 

Świętokrzyskiej; 

9. Dyrektor Oddziału Świętokrzyskiego im. Jana Czarnockiego Państwowego Instytutu 

Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego; 

10. Geolog Wojewódzki - Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego; 

11. Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków; 

12. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach; 

13. Dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego; 

14. Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych; 

15. Dyrektor Zarządu Zlewni w Kielcach Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie; 

16. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu; 

17. Kierownik Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Kielcach. 

 

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 2882/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

 

Regulamin prac Rady Programowej ds. audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego 

 

§ 1. Regulamin określa tryb pracy Rady Programowej ds. audytu krajobrazowego dla 

województwa świętokrzyskiego, zwanej dalej Radą Programową. 

§ 2. Do zadań Rady Programowej należy wspieranie działań Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w pracach nad sporządzeniem projektu audytu krajobrazowego dla 

województwa świętokrzyskiego. 

§ 3. Udział w Radzie Programowej ma charakter społeczny i nieodpłatny. 

§ 4. Posiedzenia Rady Programowej odbywać się będą według potrzeb, nie rzadziej jednak 

niż raz na pół roku. 

§ 5. Członkowie Rady Programowej oraz osoby zaproszone do udziału w jej posiedzeniu 

powinny być zawiadomione o terminie posiedzenia Rady Programowej, przynajmniej  

na siedem dni przed terminem posiedzenia. 

§ 6. Dyrektorzy Instytucji lub Departamentów wskazanych w składzie funkcyjnym Rady 

Programowej mogą uczestniczyć w niej osobiście lub wyznaczyć inne, kompetentne osoby. 

§ 7. Dopuszcza się możliwość dokonywania zmian w składzie osobowym Rady 

Programowej, bez konieczności zmiany uchwały o ile nie doprowadzi to do zmiany jej składu 

funkcyjnego.  

§ 8. Rada Programowa powołana jest na czas opracowania i przyjęcia przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego.  

§ 9. W pracach Rady Programowej mogą uczestniczyć, w zależności od potrzeb, jako 

członkowie lub zaproszeni goście, przedstawiciele: nauki, praktyki, wybranych jednostek 

organizacyjnych województwa świętokrzyskiego, środowisk społeczno-gospodarczych, 

właściwych terytorialnie samorządów gminnych i powiatowych. 

§ 10.1. Obsługę organizacyjno-administracyjną posiedzeń Rady Programowej nadzoruje 

Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, a wykonuje Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. 

2. Obsługa organizacyjno-administracyjna Rady Programowej polega na: 

1)  organizacji posiedzeń Rady Programowej;  

2)  przekazywaniu Członkom Rady Programowej informacji o terminie i miejscu spotkania; 

3)  przekazywaniu Członkom Rady Programowej materiałów będących przedmiotem prac; 

4)  sporządzaniu pisemnych protokołów z posiedzeń Rady Programowej;  



5)  gromadzeniu dokumentacji z posiedzeń Rady Programowej. 

§ 11. Pracami Rady Programowej kieruje Przewodniczący Rady Programowej, którym 

ustanawia się Generalnego Projektanta ds. Zagospodarowania Przestrzennego Województwa – 

Kierownika Zespołu Planowania Przestrzennego w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju 

Regionalnym, na Zastępcę Przewodniczącego powołuje się Kierownika Zespołu  

ds. Zagospodarowania Przestrzennego w Departamencie Nieruchomości, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego.  

§ 12. Przewodniczący w szczególności: 

1) ustala harmonogram prac oraz posiedzeń Rady Programowej; 

2)  zwołuje i prowadzi posiedzenia Rady Programowej; 

3) w uzasadnionych przypadkach zaprasza na posiedzenia ekspertów zewnętrznych, 

przedstawicieli środowisk społeczno-gospodarczych oraz wybranych jednostek 

organizacyjnych województwa świętokrzyskiego; 

4) reprezentuje Radę Programową na zewnątrz. 

§ 13. Obowiązki Przewodniczącego w przypadku jego nieobecności wykonuje Zastępca lub 

inny, wyznaczony przez Przewodniczącego Członek Rady Programowej. 

§ 14. 1. Do zadań Członków Rady Programowej należy przede wszystkim:  

1) udział w posiedzeniach Rady Programowej dotyczących opracowania projektu audytu 

krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego; 

2) współpraca w zakresie opracowania projektu audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego: 

a) pomoc w pozyskiwaniu danych niezbędnych do opracowania projektu audytu 

krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego, 

b) wnoszenie wniosków i uwag do opracowywanego projektu audytu krajobrazowego dla 

województwa świętokrzyskiego.  

2. Korespondencja z Członkami Rady Programowej prowadzona jest drogą e- mailową. 

§ 15. Sporządzony projekt audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego,  

po przedłożonym do zaopiniowaniu przez Radę Programową, w wyniku głosowania, o którym 

rozstrzygnie większość głosów (w przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

Przewodniczącego Rady Programowej), zostanie skierowany do procedowania wynikającego 

z przepisów prawa.   

§ 16. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały. 

 

 


